- 1 -

 2020 年２月 12 日

 各 位

会 社 名 日 新 製 糖 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  森 田  裕

 （コード番号 2117 東証第一部）

問合せ先 取締役専務執行役員  大久保  亮

 （ T E L . 0 3 - 3 6 6 8 - 1 2 4 6 ）

連結子会社間の合併および存続会社の商号変更に関するお知らせ

   当社は、本日開催の取締役会において、2020 年４月１日（予定）を効力発生日として、連結

子会社である株式会社エヌエーシーシステム（以下「ＮＡＣＳ」）を同じく連結子会社である

株式会社ドゥ・スポーツプラザ（以下「ＤＳＰ」）に吸収合併させること、ならびにＤＳＰの

商号変更を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は、当社の完全子会社間の合併であり、軽微基準内の開示に該当するため、適

時開示の際に必要とされる事項・内容を一部省略して開示いたします。

記

１．合併の目的

当社は、2019 年２月１日にＮＡＣＳの株式を 100％取得し、完全子会社化いたしました。

本合併は、株式取得以降、ＮＡＣＳを当社の子会社としての経営体制へ変更を進めるなか、

さらにＤＳＰとのノウハウ共有による融合型展開を行うことにより、ますます増大する顧客ニ

ーズの多様性・専門化に応えるサービスを拡充し、当社グループの健康産業事業の拡大を目指

すことを目的とするものであります。

「豊かで快適な生活の実現のため、『食』と『健康』で貢献する。」という当社の経営理念に

基づき、「人生 100 年時代」と言われる長寿社会に向けて、さらに皆様の健康寿命の延伸に貢

献してまいります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

取締役会決議日      2020 年２月 12 日

契約締結日        2020 年２月 26 日（予定）

合併期日（効力発生日）  2020 年４月１日（予定）

※本合併は、ＤＳＰにおいて会社法第 796 条第２項の規定に基づく簡易合併であるため、

合併契約承認の株主総会は開催いたしません。

（２）合併の方式

ＤＳＰを存続会社、ＮＡＣＳを消滅会社とする吸収合併を行い、ＮＡＣＳは効力発生日に

解散いたします。

- 2 -

（３）合併に係る割当の内容

当社の完全子会社間の合併であるため、新株の発行および資本金の増加ならびに合併交付

金の支払いはありません。

（４）合併に伴う新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事者の概要

（１）商号
株式会社ドゥ・スポーツプラザ

（存続会社）

株式会社エヌエーシーシステム

（消滅会社）

（２）本店所在地
東京都中央区日本橋小網町

14 番１号

東京都渋谷区笹塚１丁目 50 番

１号

（３）代表者の

役職・氏名

代表取締役社長

森永 剛司

代表取締役社長

山本 高弘

（４）事業内容
スポーツクラブの運営等の

健康産業事業

スポーツクラブの運営、駐車場

等の管理および保険代理業

（５）資本金 90 百万円 10 百万円

（６）設立年月日 2015 年１月 29 日 2005 年 10 月１日

（７）発行済株式数 100 株 100 株

（８）決算期 毎年３月 31 日 毎年３月 31 日

（９）大株主および

持分比率
日新製糖株式会社 100％ 日新製糖株式会社 100％

４．合併後の状況

存続会社となるＤＳＰは、商号および事業内容を以下のとおり変更する予定です。

なお、所在地、代表者の役職・氏名、資本金および決算期に変更はありません。

（１）商号 株式会社日新ウエルネス

（２）事業内容
スポーツクラブの運営等の健康産業事業、駐車場等の管理および

保険代理業

５．今後の見通し

当社の完全子会社間の合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上